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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY Duben 2016

Ročník XVII.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Otevření nové 
historické expozice
Příběh města
kresby architekta 

Šimečka 
v sobotu 23. dubna v 11 hod.
ve 3.NP Muzea Napajedla 
-Nový Klášter. 

Více na str. 4

Součástí bude slavnostní 
představení venkovní 
expozice Slavia v prostoru 
klášterního nádvoří. 

ZUŠ R. Firkušného Napajedla
Vás zve na

I. Absolventský
koncert 

středa 27. dubna
II. Absolventský

koncert 
středa 4. května

III. Absolvenstský
koncert 

středa 11. května
Vernisáž 

absolventské 
výstavy

středa 20. dubna
(přístupná do 1.5.)

Absolventské 
koncerty

Klášterní kaple 
- Koncertní síň 

Rudolfa Firkušného 
od 17 hodin

Jarní slavnosti
a Brány památek 
dokořán
23.dubna

čtěte na str. 4 Den otevřených dveří 
v MŠ Napajedla 
- zápis do MŠ

Maminky 
a tatínkové,

kluci 
a holčičky...

Zveme Vás na letošní Jarní slavnosti. Foto: Marian Vaňáč

Dovolujeme si Vás pozvat 
na Den otevřených dveří 

v MŠ Napajedla, 
který se uskuteční 

ve středu 20. 4. 2016 od 
8,30 - 11,00 a 14-16 hod ve 

všech budovách školy.

Vážení rodiče, pokud se 
Vám   v letošním roce narodi-
lo děťátko, můžete jej přivítat 
do řad napajedelských obča-
nů formou slavnostního aktu. 
Vítání občánků se bude konat 
na napajedelské radnici dne 
14.5.2016. Máte-li zájem se 
tohoto aktu zúčastnit, přihlas-
te se prosím na zdejší matrice      
u paní Lenky Obdržálkové.

Sbor pro občanské záležitosti

Vítání občánků 
dne 14.5.2016



2   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Podle aktuálního Plánu odpadového 
hospodářství České republiky bude po 
roce 2023 ukončeno skládkování recy-
klovatelných, využitelných a neuprave-
ných směsných komunálních odpadů. 
Navíc - poplatky za uložení odpadu na 
skládkách budou pravděpodobně ještě 
před tímto datem postupně zvyšovány. 
Hlavním cílem strategie, která z toho-
to plánu vychází, má být především 
postupné snížení celkového množství 
vytvářeného odpadu. Zároveň se má 
zlepšovat i jeho třídění a další využití 
takto získaného materiálu. „Čím méně 
odpadu skončí v černých popelnicích 
na směsný komunální odpad, tím 
méně zaplatí občané za jeho skládko-
vání,“ potvrzuje náměstkyně ministra 
životního prostředí Berenika Peštová.

Obyvatelé města Napajedla mají šan-
ci být na tuto situaci dobře připraveni. 
Naše město totiž již řadu let provozuje 
moderní způsob úhrad za svoz komu-
nálního odpadu spočívající v platbě 
za jeho množství. Jako občané si pak 
můžeme sami vybrat, jak často budou 
naše nádoby na odpad vyváženy a kolik 
za to budeme platit. Oproti platbě „na 
osobu“ jsme tak motivováni vytvářet 
méně odpadu, podle svých možností 

jej třídit a odnášet do příslušných kon-
tejnerů. Ty se v napajedelských ulicích 
objevily daleko dříve, než to přikázal 
Zákon o odpadech. Podobně tomu bylo                        
i v případě komunitní kompostárny, 
která již několik let zpracovává bio-
-odpad z napajedelských zahrad, parků      
a travnatých ploch. Zákon to přitom 
uložil obcím až počátkem roku 2015.

Pro většinu z nás je takový způsob 
úhrady za svoz odpadu finančně výhod-
nější. K těm, kteří s pochopitelných dů-
vodů tvoří více komunálního odpadu, 
například k rodinám s dětmi, pak do-
káže být náš systém solidární - cena za 
svoz odpadu totiž neroste přímo úměr-
ně jeho množství. To znamená, že do-
mácnost, která potřebuje vyvážet svou 
popelnici kupříkladu jednou za dva 
týdny, nezaplatí celý dvojnásobek toho, 
co její sousedé, jimž stačí čtyřtýdenní 
interval svozu. V přepočtu na litr odve-
zeného odpadu zaplatí taková domác-
nost o něco méně, přesto je stále moti-
vována k tomu, aby se snažila množství 
vyprodukovaného odpadu snížit a do-
stat se tak do výhodnější sazby.

Máme tedy důvod chovat se zodpo-
vědně a „ekologicky“. Výsledky, které 
mají Napajedla v oblasti třídění komu-

nálního odpadu, to dokazují, a za to 
patří velký dík všem firmám, institucím 
a domácnostem, které se do třídění od-
padu aktivně zapojují.

Pokud v následujícím desetiletí sku-
tečně dojde k ukončení skládkování 
směsného komunálního odpadu, máme 
šanci být na tento revoluční krok při-
praveni lépe, než naši krajané v okol-
ních obcích. Teď jde o to, jak získaný 
náskok neztratit a naopak naši pozici 
ještě více upevnit. Pro ty, kteří to se 
svým vztahem k životnímu prostředí,   
a koneckonců i ke své vlastní peněžen-
ce, myslí dobře, přinášíme dva malé 
tipy.

Mezi zanícenými příznivci „ekolo-
gického chování“ se vedou nekonečné 
diskuse o tom, zdali prázdné plastové 
obaly - předtím než skončí v přísluš-
ném kontejneru - vymývat či ne. Prý je 
na to té trochy vody škoda... Nesmysl!

Kelímky od jogurtů, stejně jako dal-
ší plastové obaly, je třeba vymývat. 
Nemusí být jako nové, stačí je pouze 
zbavit ulpívajících zbytků potravin. 
Kelímky a další obaly, které jsou silně 

Čísla nelžou - my Napajedláci jsme skvělí ve třídění odpadů a kdo se jen trochu snaží, dává za svoz ko-
munálního odpadu méně, než platí naši krajané v okolních obcích. I když nám město na likvidaci odpadu 
přispívá, pro obecní rozpočet to znamená jen poměrně nízké zatížení. A to leckde také říci nemohou. Naše 
domácnosti přitom platí za svoz odpadů již pět let stále stejné ceny. Jsme zkrátka na správné cestě a na od-
padovou revoluci, která nás nejspíš za pár let čeká, máme šanci být dobře připraveni.

S odpady to docela dobře umíme

Umyjme to
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zdarma sbírá:
plasty, papír a kovový odpad
staré desky
větve stromů, křoviny
listí a trávu, zbytky rostlin
použitelný textil
elektro- a „bílou“ techniku*
nebezpečný odpad
(barvy či oleje a jejich obaly, baterie ap.)
zářivky
použitelný textil
*Pozor! Televize, počítače, monitory, ledničky, mrazáky, pračky, myčky, sporáky 
anebo třeba mikrovlnné trouby odevzdávejte kompletní. Pak je ve sběrném dvoře 
můžete zanechat zdarma. Bude-li u nich některá z důležitých částí chybět, budou 
považovány za komunální odpad a jejich odložení bude tudíž placené.
K odložení menších elektrospotřebičů lze využít i červených kontejnerů rozmís-
těných ve městě.

za poplatek 20 Kč sbírá: **
směsný komunální odpad
neskladný domovní odpad
(koberce, nábytek, podlahoviny...)
pneumatiky (cena je za 2 kusy)
stavební suť
azbestový odpad (eternit)
** Tento poplatek (zhruba za jeden pytel, 
větší kus či stavební kolečka) je stanoven 
v souladu se systémem platby za množství vyprodukovaného odpadu a zabraňuje 
jeho zneužití. Obsluha sběrného dvora je vám povinna vydat doklad o jeho za-
placení. Vyžadujte jej, předejdete tak zbytečným nedorozuměním.

znečištěné a zapáchají, totiž obsluhy 
třídících linek nakonec stejně pošlou na 
skládku. A to určitě nechceme.

Vypláchnout je dobré i nápojové kar-
tony, které v Napajedlích rovněž patří 
do tříděného odpadu. Bez výčitek svě-
domí je pak házejte do žlutých kontej-
nerů na plasty.

Lidé z firem, které vyvážejí náš tří-
děný odpad, nám vzkazují, že doce-
la často odváží z Napajedel i spoustu 
„baleného vzduchu“. Je ukrytý uvnitř 
vyhozených plastových či kartonových 
obalů a všude kolem nich. Řešení, 
jak nebýt sami proti sobě, je jednodu-
ché - veškeré plastové lahve, kanystry 
a nápojové kartony musíme pořádně 
zmáčknout, a tím snížit jejich objem 
zhruba na polovinu.

Řada z nás už to ví a svědomitě to 
dělá. Leckdy ale zapomínáme na další 
důležitou věc - a sice rozlámat na men-
ší kousky různé polystyrenové desky, 
které rovněž patří do tříděného odpa-
du (plasty). Podobné je to i v případě 
papíru. Ta trocha práce, kterou si dáme         
s rozložením anebo sešlápnutím karto-
nových krabic, rozhodně stojí za to. 

Do každého kontejneru se toho pak 
vejde daleko více. A tím zabijeme dvě 
mouchy jednou ranou. Zaprvé ušetříme 
nějaké ty peníze, protože - i když za 
vytříděný odpad dostáváme zaplaceno 
- jeho svoz musíme samozřejmě uhra-
dit. A hlavně - uvolníme si místo v kon-
tejnerech, které bývají často přeplněné.

Je to ta nejjednodušší cesta, jak se     
s tímto problémem vypořádat. Ono to-
tiž rozšířit počet sběrných míst, anebo 
zvýšit počet kontejnerů v nich, není 
vůbec jednoduché. Zaprvé jsme limi-
továni množstvím vhodných pozemků, 
na nichž lze sběrná hnízda provozovat,      
a za druhé: Kdo z nás by chtěl mít tako-
vé zařízení pod vlastními okny? 

Velký dík potom patří těm, kteří tak 
ve prospěch nás všech prokazují úcty-
hodnou míru tolerance. O to více pak 
bolí pohled na pytle a krabice, které 
jiní občas volně odkládají u zaplněných 
kontejnerů. Tím spíše, že mnohdy sta-
čí s jejich odnosem den či dva počkat, 
až se nádoby na odpad zase vyprázdní. 
Anebo jednoduše využít možností na-
šeho sběrného dvora.

„Občanům, kteří nutně potřebují zli-
kvidovat větší množství neskladného 
domovního odpadu anebo stavební suti 
(např. při bourání bytového jádra ane-
bo při stěhování) mimo provozní dobu 
našeho sběrného dvora, umožníme ulo-
žení odpadu i v pondělí, v úterý a ve 
čtvrtek od 6 do 14 hodin,“ vzkazuje 
ředitel příspěvkové organizace Služby 
města Napajedla Aleš Jirků.

Michal Forst,
předseda Komise životního prostředí

Co umí napajedelský sběrný dvůr

Provozní doba:středa  13 - 18 hodinsobota   8 - 12 hodin

Chtěli byste rozšířit provozní dobu sběrného dvora? Musíte chodit k nejbližším kontejne-rům na tříděný odpad dále než 150 metrů? Napište své podněty na mailovou adresu předsedy Komise ŽP: forst@napajedla.cz

Zmáčkněme to

Jednotlivé složky tříděného odpadu jsou z Napajedel sváženy na třídící 
linku Technických služeb Otrokovice, s.r.o. a jako dále vytříděné odesílá-
ny k následnému zpracování u těchto firem:
papír
papírny TEMPEL shankboard s.r.o. - výroba stélek do bot
CIUR a.s. Praha - výroba foukaných izolací

plast 
Sběrné suroviny s.r.o. Uherské Hradiště, odkud se většina PET vyváží do zahraničí
SILON s.r.o. Planá nad Lužnicí (PET lahve)
Transform a.s. Lázně Bohdaneč (směsný plastový odpad)

sklo
Vetropack Moravia Glass Kyjov - výroba obalového skla

dřevo
Kovosteel s.r.o. Staré Město - výroba drti, jejímž konečným zpracovatelem je
KRONOSPAN Jihlava, který vyrábí dřevotřískové desky

pneumatiky
RPG recycling, s.r.o. Uherský Brod - výroba pryžových granulátů dále
používaných například při výstavbě sportovišť; část se přidává i do směsí na
úpravu povrchů vozovek (omezení hlučnosti, vyšší adheze)

spalitelné nebezpečné odpady
spalovna SITA CZ a.s. Malenovice

použité oděvy a textil
TextilEco a.s. - vlastník prodejen second hand
část jde na hadry na čištění strojů do továren
nepoužitelný textil se drtí a přidává do stavebních materiálů

BIO odpad ze zeleně
Služby města Napajedla, p.o. - městská komunitní kompostárna



4   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

RADNIČNÍ VĚŽ
vyhlídky na město, 
13.00 – 17.00, vstup zdarma

KOSTEL sv. Bartoloměje 
10.00 – 16.00, 
vstup zdarma

MUZEUM 
stálé expozice, výstava ZÓNA
10.00 – 16.00, 
vstupné se slevou 50%

HŘEBČÍN 
Jarní slavnosti, exkurze,
13.00 – 16.00, 
vstupné dobrovolné,

ZÁMEK 
prohlídky zámku, kavárna 
10.00 – 16.00, 
vstupné se slevou 50%

V sobotu 23. dubna v den Jar-
ních slavností se město Napajedla 
opět připojí k Mezinárodnímu dni 
otevřených památek akcí „Brá-
ny památek dokořán“, kdy budou 
veřejnosti zdarma nebo za snížené 
vstupné zpřístupněny památky:

Redakce

Brány 
památek
dokořán 

Redakce

4

Napajedla v sobotu 23. dubna opět 
ožijí svátkem svého patrona sv. Jiří       
a oblíbenými Jarními slavnostmi. Jako 
každý rok je pro vás připraví Klub kul-
tury, Hřebčín Napajedla a Dům dětí        
a mládeže Matýsek. Masarykovo ná-
městí se zaplní stromky, sazeničkami 
a čerstvými bylinkami. Chybět nebu-
dou ani ruční výrobky, med, regionální 
potraviny, přírodní kosmetika a další 
produkty rozličných řemesel. V dopo-
ledních hodinách vystoupí 50 holčiček 
z kroužku aerobiku, vedeného Domem 
dětí a mládeže Matýsek a malé orien-
tální tanečnice. Program si připraví        
i Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka. 
Divadelníci tento rok zinscenují pohád-
ku Zvířátka a loupežnice. 

Mezi 13 a 16 hodinou se do Jarních 
slavností zapojí i Hřebčín. Už hodinu 

předtím zde bude pro návštěvníky při-
chystáno oblíbené obědové menu. Děti 
i dospělí se budou moci projet kočárem, 
na koních i ponících. Čeká je přehlídka 
plemenných hřebců, agility, parkurové-
ho a drezúrního ježdění a od 15 hodin 
exkurze s průvodcem. Hry a soutěže si 
v areálu připraví i DDM Matýsek.

Jarní slavnosti

 Muzeum Napajedla srdečně zve na 
slavnostní otevření historické expozice 
Příběh města, kresby architekta Šimeč-
ka. Celkem na 30 kresbách autor za-
chycuje významné momenty z historie 
města Napajedla. 

Návrh interiéru: ing. arch. Michael 
Klang, realizace SMO Otrokovice.

Vernisáž se koná u příležitosti ote-
vření nového výstavního sálu ve                         
3. patře muzea a také venkovní expozi-
ce mlátiček Slavia, které doplňují vnitř-
ní instalaci Slavia, příběh továrny. Ná-
vrh exteriéru ing. arch. Michal Hladil.

Příběh města - kresby architekta Šimečka
Otevření nové historické expozice

ˇ
sobota 23.4. v 11 hodin

Foto: Dalibor Gregor

Foto: Marian Vaňáč

Srdečně zve Muzeum Napajedla
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Termín: 23.4.2016

Start: 13 – 14 hod Centrum U Přístavu Napajedla
Cíl: do 16 hod Centrum U Přístavu Napajedla

Délka pochodu: 
- trať I. cca 5,5 km:  tato část vede po kulturních a historických 
památkách Napajedel a obsahuje napínavou hru pro děti
- trať II. cca 15 km

Mapa pochodu bude zveřejněna u startu. 
Pochod se koná za každého počasí.

Startovné: děti 20,- Kč, dospělí 50,- Kč
Startovné slouží jako vstupenka do všech kulturních a historických    
památek a na dětskou diskotéku, která začíná v 15 hod.
Pozn.: V případě zájmu o prohlídku Zámku Napajedla je nutno uhradit 
cenu vstupného. 

Pro děti a dospělé, kteří se zúčastní pochodu, jsou připraveny    
odměny.
Přijďte si užít krásného jarního okolí Napajedel, rádi Vás uvidíme! 

POJĎ s námi!

2016
v Centru 
U Přístavu, 
neděle 1.5. 
od 11 do 16 hod.

plavební a
cyklistické

sezóny
Otevření

Pořadatelé: DDM Matýsek, Centrum U Přístavu 
Napajedla a Klub kultury Napajedla,

pozvánka na pochod okolo Napajedel, 
který je součástí Jarních slavností

 a akce Brány památek dokořán

Zasportujte 
si s rodinou 
30. dubna 

na schodech

Přijďte na slavnostní otevření pla-
vební a cyklistické sezóny roku 2016 
do Centra U Přístavu! 

Na programu bude – předání do uží-
vání nových stojanů na elektrickou 
energii přímo na přístavišti Emila Spi-
ro, možnost projížďky na malé lodi po 
okružní trase, půjčovna lodí, výstava 
projektových záměrů a realizací Ředi-
telství vodních cest na Baťově kanále, 
„Žlutý anděl" v akci, prezentace kol         
a vybavení.

Po celou dobu akce bude hrát country 
kapela Štrůdl. Budete moci získat turi-
stické mapy a další materiály ve stánku 
Informačního centra! 

Akce se koná pod záštitou starostky 
města Napajedla, ve spolupráci z o.p.s. 
Baťův kanál, Ředitelstvím vodních 
cest a Státní plavební správou, Policií 
České republiky, Informačním centrem 
Napajedla a firmou Eurobike. 

Srdečně zveme!

Pod záštitou starostky města
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V sobotu 7. května můžete s celou 
rodinou vyrazit do areálu štěrkovny 
Spytihněv. Děti si užijí bohatý pro-
gram, který pro ně připraví Dům dětí 
a mládeže Matýsek, firma Cemex 
Sand k. s. a napajedelský Klub kultu-
ry. Den, ve kterém si připomeneme náš 
vztah k přírodě a životnímu prostředí, 
bude oficiálně zahájen ve 13 hodin. 
Od 13.30 se děti rozdělí na stanoviště 
a budou soutěžit na Májové olympiádě 
o medaili a tričko s logem Dne Země. 
Na 14 hodinu si Matýsek přichystal vy-
stoupení dětí z kroužků a od 15 hodin 
zapěje kapela ze srdce Slovácka – wor-
ld acoustic music s nepřekonatelnými 
texty a vizáží – 12:piet. V průběhu dne 
se můžete občerstvit dobrotami z gri-
lu, pivem a moštem. Do areálu vás 
pohodlně dopraví vláček, který bude 
pravidelně pendlovat mezi Napajedly, 
Topolnou a Spytihněví. Děti si u vody 
zasadí stromek, projdou bobří stezku                                         
a nebude chybět ani malování na obličej.

Jaroslav Irovský, rodák z va-
lašských Slušovic (*1985), je 
považován za jednoho z nejlep-
ších českých mladých spisovate-
lů současnosti. Díky syrovému, 
přímému, někdy až vulgárnímu 
stylu psaní je tento „profesionál-
ní bohém tělem i duší“ zařazován 
knihovnami mezi undergroun-
dové autory a svými čtenáři pře-
zdíván „český Bukowski“. Do 
Napajedel, konkrétně do prostor 
Klášterní kaple, zavítá básník        
v pátek 22. dubna od 19 hodin.

Autor, jenž byl v roce 2015 literárně 
oceněn Městskou knihovnou v Praze 
uvedením do seznamu devíti pozoru-

Úspěšný a populární spisovatel Vlas-
timil Vondruška, autor mnoha historic-
kých detektivek, historických románů, 
literatury faktu a knih pro děti, přijel 
na pozvání Knihovny Boženy Bene-
šové Napajedla pobesedovat se svými 
čtenáři. Vydařená akce se uskutečnila 
ve středu 16.3.2016 v napajedelském 
kině a zájem byl mimořádný. Na 140 
účastníků si vyslechlo poutavé humor-
né vyprávění pana doktora, který na zá-
věr setkání neúnavně podepisoval své 
knihy. Součástí programu bylo vystou-
pení napajedelské skupiny historické-
ho a scénického tance Porty Temporis, 
které navodilo příjemnou historickou 
atmosféru. 

Den Země 2016

Český Bukowski na diskuzi v Kapli

Napajedla navštívil spisovatel Vlastimil Vondruška

hodných spisovatelů, představujících 
tvář nejsoučasnější české prózy a poe-
zie, přečte několik ukázek ze své nej-
novější, tzn. třetí sbírky povídek s ná-
zvem O(byčejný) život. V ní Irovský 
popisuje své pocity, myšlenky, zážitky 
s alkoholem, ženami, drogami, vy-
kresluje hlavního hrdinu jako psance, 
přežívajícího na okraji jím kritizované                             
a nenáviděné společnosti. Každá z po-
vídek má v sobě velkou porci syrovosti, 
undergroundové upřímnosti a deprese. 
Styl psaní je drsný, místy až vulgární, 
ruku v ruce s tím je však přimíchán au-
torův nezaměnitelný smysl pro humor, 
(sebe)ironie až sarkasmus a všudypří-
tomná nadsázka.

Redakce

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

Svatava Ondrášová, vedoucí knihovny
Foto: S. Ondrášová
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TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 19:00:00 Magazín Hodonín 

19:10:00 Magazín Kyjov 

19:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

19:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

19:45:00 Živá kamera / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

17:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

17:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

17:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

17:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

17:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

18:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

18:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

18:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

18:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

18:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 20:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 20:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 20:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

20:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

20:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Den Země 2016 Napajedla v regionální televizi TVS
Už od dubna spustí město Napajedla spolupráci s Regionální televizí 

TVS. Ta vznikla před 17 lety jako malý městský infokanál… 

Foto: TV Slovácko

Zvukař Michal Noščák a režisér a kameraman v jedné osobě Jaromír Šallé se soustředí na další záběr.

Začínali jsme v Uherském Hradišti 
s drzostí a dravostí mládí. Učili jsme 
se za pochodu a pomaličku se rozrůs-
tali. Přibylo zpravodajství z Veselí nad 
Moravou, Kyjova, Hodonína, Zlína, 
Uherského Brodu. Dnes připravujeme 
zprávy z téměř celého Slovácka, které 
doplňujeme informacemi z Valašska 
i z moravsko-slovenského pomezí- ze 
Skalice, Holíče nebo Senice. Pravidel-
ně, dvakrát týdně, dáváme prostor ma-
gazínu Zlínského kraje. V naší progra-
mové nabídce nechybí ani pravidelná 
sportovní relace a v posledních měsí-
cích i trochu netradiční pořad o vaření.    
No, netradiční...ve skutečnosti je ne-
zvyklý právě tím, nakolik je vlastně 
tradiční. 

Vznikl ve spolupráci s Regionem 
Slovácko, na základě jeho Kuchařky 
tradičních pokrmů na Slovácku. Ta se 
stala mezi čtenáři doslova hitem a po-
dobně oblíbená je i naše série pořadů 
„Špetka Slovácka“. Nabízí návody 
k přípravě dobrot našich babiček jako 
je například kyselica, jidášky, štědrák 
nebo boží milosti. Vaříme v malebném 
prostředí památkového domku, a to                                                  
s opravdovými tetičkami nebo pořád-
ným slováckým šohajem, panem Píšť-
kem. Není to žádná „realityshow“, ale 
poctivá práce s poctivými lidmi a po-
ctivými dobrotami.

Od dubna naše vysílání obohatí       
i zprávy z Napajedel, očekávat je 
můžete v  pravidelném magazínu Re-

giony, který má premiéru ve čvtrtek 
(případně i v pondělí) v následujících 
vysílacích časech:  6:30, 9:45, 10:30, 
13:45, 14:30,17:45, 18:30, 21:45, 
22:30. Naše 24hodinové vysílání je 
možné sledovat pomocí kabelových 
rozvodů (v programové nabídkách pro-
vozovatelů) nebo díky volně dostup-
nému pozemnímu digitálnímu vysílání 
Multiplexu 4, kanál  42 nebo 45. Komu 
by nevyhovovala ani jedna z uvede-
ných možností, může nás sledovat také 
prostřednictvím internetového online 
vysílání na adrese www.tvslovacko.cz                                                      
v sekci Regionální televize TVS. Na 
stejné adrese zájemci dohledají i  sta-
bilní archiv odvysílaných reportáží. 
Region Zlínský kraj a jižní Morava 
představujeme zpravodajskými deníky 
také na satelitním programu Regional-
nitelevize.cz

Díky těmto možnostem dění z Napa-
jedel uvidí nejen lidé po celé republice, 
ale třeba i krajané ve Spojených státech 
Amerických, kteří nás prý rádi sledují   
a vzpomínají.

Většina našeho zpravodajství se sna-
ží o pozitivní pohled na svět, všechny 
ty nehody nebo bulvární informace 
velmi rádi přenecháme těm „velkým“ 
televizím. S námi se tak podíváte da-
leko do regionu, načerpáte užitečné 
informace, pobavíte se a odpočinete si. 
A to v dnešní době není zrovna málo. 
Snad naše programová nabídka zaujme 
i vás, obyvatele Napajedel, tešíme se                
a „Žijeme s vámi“.

Regionální televize TVS
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Klub kultury Napajedla, p.o. vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení nového pracovního místa: Vedoucí Kina Napajedla 

Michal Forst, zastupitel 

Cílem spolupráce s Regionální te-
levizí TVS (TV Slovácko) je podpora 
dobrého jména Napajedel v dalších 
částech Zlínského kraje a zvýšení po-
vědomí o dění v našem městě u oby-
vatel okolních regionů jihovýchodní 
Moravy. Tento záměr schválilo na 

svém únorovém zasedání napajedelské 
zastupitelstvo.

Naši krajané tak budou pravidelně 
dostávat informace o zajímavých kul-
turních, sportovních a společenských 
akcích, které se v Napajedlích konají. 
Zároveň se dozví více o našem spol-
kovém životě, o práci škol, Domu dětí       
a mládeže Matýsek, Základní umělecké 
školy Rudolfa Firkušného a dalších in-
stitucí i neziskových organizací.

Součástí reportáží z napajedelského 
prostředí budou také informace o stě-
žejních záměrech a projektech, o kte-
rých se ve městě mluví. Diváci Regi-
onální televize TVS uslyší o tom, co 
nás těší, i o tom, co nás trápí. To vše 
s cílem vytvořit reálný obraz života                       
v našem městě.

Smlouva se společností J.D. Pro-
duction, která je na základě příslušné 
licence provozovatelem Regionální 
televize TVS, byla uzavřena na dobu 
určitou, a to do 31. prosince 2016. 

Navázáním spolupráce s Regionální 
televizí TVS se nic nemění na úloze      
a poslání napajedelské kabelové televi-
ze NTV Cable. Jejím úkolem, plynou-
cím z plošně daných možností šíření 
televizního signálu, je přinášet aktuál-
ní informace z různých oblastí života 
a dění v našem městě především nám 
- Napajedlákům. Díky letitým zkuše-
nostem svých zaměstnanců a jejich de-
tailní znalosti místního prostředí je tato 
úloha NTV Cable nezastupitelná.

Regionální 
televize
TVS

Pracovní poměr:            na dobu určitou 1 rok (s možností prodloužení  
                                        smlouvy na dobu neurčitou),
                                        předpokládaný nástup 01.07.2016

Místo výkonu práce:      Klub kultury Napajedla p.o. – Kino Napajedla
Platové zařazení:           9. Platová třída 
                                        - dle Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., příloha č. 1

Požadavky pro vznik 
pracovního poměru:

Náplň práce:                  produkční, programový a kulturně-výchovný pracovník  
                                       – dramaturgie, produkce a provoz Kina Napajedla.

Bližší informace:           Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky Klubu kultury 
                                       Napajedla, p.o., tel: 737 230 566, 
                                       email: klub.kultury@napajedla.cz.

- SŠ nebo VŠ vzdělání. 
- Znalost problematiky – všeobecný kulturní přehled,  
   orientace v oblasti filmového umění.
- Manažerské a ekonomické zkušenosti, schopnost 
   koncepčního a strategického plánování.
- Občanská a morální bezúhonnost.
- Komunikativní a řídící schopnosti.
- Velmi dobrá znalost práce na PC.
- Řidičský průkaz skupiny B.
- Vítána praxe v oblasti získávání grantů a dotací.
- Kladný vztah k technice a technickým zařízením.
- Samostatný a iniciativní přístup k práci, kreativita, 
   pečlivost.
- Časová flexibilita, ochota pracovat i ve dnech 
   pracovního klidu a pracovního volna.
- znalost AJ vítána

Uchazeči předloží písemnou přihlášku, 
která musí obsahovat tyto náležitosti:
- jméno, příjmení, titul,
- datum a místo narození,
- státní příslušnost,
- místo bydliště,
- číslo občanského průkazu nebo číslo 
dokladu povolení k pobytu, jde-li            
o cizího státního občana,
- souhlas s využitím osobních údajů pro 
účely výběrového řízení,
- kontaktní spojení (telefon, email), da-
tum a podpis uchazeče.

K písemné přihlášce nutno doložit:
- motivační dopis,
- životopis zaměřený na údaje o dosa-
vadních zaměstnáních, odborných zna-
lostech a dovednostech, koncepci čin-
nosti Kina Napajedla (max. 2 str. A4),
- originál výpisu z evidence Rejstříku 
trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích 
státních příslušníků též obdobný do-
klad osvědčující bezúhonnost vydaný 
domovským státem; pokud takový do-
klad domovský stát nevydává, doloží 
se bezúhonnost čestným prohlášením,
ověřenou kopii dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání včetně dodatku,
- další doklady, kterými se může ucha-
zeč prezentovat (kopie).

Přihlášky k výběrovému řízení zasílej-
te nejpozději do 29.04.2016 v obálce 
označené heslem: „NEOTVÍRAT – 
VŘ na pozici „Vedoucí Kina Napa-
jedla“ na adresu:
Klub kultury Napajedla, p.o., Komen-
ského 304, 763 61 Napajedla

*nevyžádané materiály s osobními 
údaji budou po ukončení výběrového 
řízení skartovány*
*vyhlašovatel si vyhrazuje právo ne-
vybrat žádného z uchazečů a vyhlásit 
nové výběrové řízení*

(vrámci digitalizace kina, která proběhne v letošním roce)
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Když jsme v únoru letošního roku dě-
lali bilanci, kolik a jaké akce jsme po-
řádali, či se jich účastnili v roce 2015, 
zastavili jsme se na čísle 35. V průměru 
to tedy vychází na 2,916… akcí měsíč-
ně. Je to neuvěřitelné od lidí, kteří své-
ho koníčka dělají ve volném čase mimo 
svá zaměstnání či studium na základ-
ních, středních i vysokých školách. Ale 
začněme od začátku. Divadelní sezóna 
2015 začala Literárním vystoupením 
pro Aktivní seniory „Historie tří krá-
lů s povídkou O králi Kašparovi“ (le-
den), následovala premiéra detektivní 
hry „Dámský gambit“ (leden), kterou 
jsme v Napajedlích 3x reprízovali, a to 
v únoru, jednou v rámci Divadelního 
festivalu (duben) a jednou jako zakon-
čení Divadelního léta (srpen). 2x jsme 
s ní také hostovali, a to v obcích Ko-
márov (březen) a Vésky (říjen). Další 
zálibou souboru je mimo hraní i tanec, 
a tak na plese města a společnosti Fatra 
mohlo publikum shlédnout náš Kan-
kán (leden). Tradiční akcí souboru je 
pořádání karnevalu, a ten „V muziká-
lu“ pro napajedelské děti (únor), jsme 
také zopakovali pro děti v Kudlovicích 
(březen). Přiblížilo se jaro a s ním Li-
terární vystoupení pro Klub důchod-
ců Sadová s vyprávěním o Amálii 
Kutinové – autorce Gabry a Málinky 
(březen), to jsme také na jejich přání, 
předvedli i v Klubu aktivních seniorů 
(říjen). Pro děti jsme zopakovali starší 
pohádku „Cesta do pohádky a zpátky“ 
(březen), pomáhali s pořádáním Diva-
delního festivalu (duben), který se po 
odmlce opět do Napajedel vrátil. Při 
Jarních slavnostech jsme vystoupením 
probudili „Květy našich luk“ (duben) 
a s pohádkou „O princezně Čárypíše“ 
jsme hostovali ve Starém Městě (kvě-
ten), Luhačovicích (červen), Uherském 
Ostrohu (červenec) a jednou jsme ji 
uvedli doma v Napajedlích v rámci Di-

vadelního festivalu pro děti (listopad). 
Na sklonku jara jsme v rámci kulaté-
ho výročí společnosti Fatra provázeli 
návštěvníky zámku na téma „Záhada 
rodu Baltazzi“ (červen), vypomáhali 
jsme při akci městského muzea „Noc 
v muzeu“ (červen) a při akci mateřské 
školy „Pasování předškoláčků“ (čer-
ven). Léto už bylo ve znamení uvádění 
„Neckyády“ v obci Salaš (červenec), 
odehrání pohádky „Jak mámin mazá-
nek přemohl draka“ ve Starém Městě 
(srpen), se kterou jsme ještě hostovali 
v obcích Kurovice (listopad) a Ivanovi-
ce na Hané (prosinec), a dvakrát jsme ji 
odehráli doma, a to v rámci Divadelního 
léta (srpen) a pohádkového odpoledne 
(prosinec). Závěr léta patřil „Pyžamové 
párty“ v Kudlovicích (srpen) a pořádá-
ní „Divadelního léta“ (srpen). Podzimní 
akce už tradičně začínají na organizaci 
a program náročnými „Svatováclavský-
mi slavnostmi“ (září) a pokračují v po-
řádání Dětského divadelního festivalu 
„Pohádková skládanka“ (listopad). Na 
závěr roku jsme se i letos přidali k Roz-
svěcování vánočního stromu (listopad) 
a věnovali jsme se přípravě Vánočního 
posezení pro soubory Klubu kultury 
(prosinec) a v neposlední řadě nadělo-
vání dětem v předvečer sv. Mikuláše,     
a to nejen v Napajedlích, ale i v obcích 
Topolná či Švábenice (prosinec). Za 
všemi těmito akcemi se skrývají stovky 
hodin přípravy a práce všech aktivních 
členů Divadelního souboru Zdeňka Ště-
pánka, kterých bylo v loňském roce 26. 
Tato aktivita souboru v místě působení 
i hostování v jiných obcích a městech je 
nejen naší radostí, se kterou se dělíme 
s publikem o lásku k divadlu, ale také 
poděkováním za podporu souboru ze 
strany Klubu kultury a nemalým repre-
zentováním města Napajedla. 

Divadelní sezóna DS Z. Štěpánka 2015

Miroslava Havalová, vedoucí DS Z. Štěpánka

Foto: Archiv souboru
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Pneuservis a prodej pneumatik.
Přípravy před STK + provedení. 
Čištění DPF filtrů.
Autodiagnostiku.
Pravidelné servisní prohlídky dle kilometrových
/časových průběhů. 
Montáže výfuků, brzdových kotoučů + destiček, 
základní opravy vozu za slušné ceny. 
Montáže auto-doplňků - couvací senzory, střešní
nosiče, tažné zařízení atd...
Výměny provozních kapalin - olej v motoru, 
převodovce, brzdové kapaliny, chladící kapaliny...

www.lvauto.cz     telefon: 774 803 687

LVAut
servis

Kompletní servisní práce 
pro váš vůz.
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Mnohaleté zkušenosti z vrcholového motor-sportu 
zúročím při práci na Vašem voze. 
Nadstandardní přístup za přijatelnou cenu. 
Vždy odjedete s něčím ,,navíc‘‘..  
hodinová sazba 250 kč, přezutí vozu od 350 kč

Samozřejmostí je prodej pneumatik 

a veškerých náhradních dílů. 
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Děkuje manželka, syn a dcera s rodinou. 

Akce trvá od 1.3.2016 do 31.5.2016 
 

Žádný čas není tak dlouhý, aby 
dal zapomenout. Dne 22. dubna 
uplyne již 20 let od úmrtí pana 
Miroslava Burša. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu, prosím spolu 

s námi tichou vzpomínku. 

ŽELEZNOU SOBOTU
Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, nachystejte jej, prosím, 

v sobotu 16. dubna 2016 v 8,00 hod. před Váš dům. Zajistíme jeho odvoz.
Nachystejte nám, prosím, sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho něco zbude! 

Akce se koná za každého počasí!
Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje!

Případný tel. kontakt: P. Škopík - 724 178 684, T. Brada - 739 403 219

ŽELEZNOU SOBOTU
Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích pořádá v rámci jarního úklidu
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Již po několikáté jsme přijali krás-
né pozvání starostkou města Ing. Ire-
nou Brabcovou, místostarostou města 
Zbyňkem Ohnoutkem a vedením škol 
na společenské setkání se současnými 
i bývalými kolegyněmi a kolegy škol.

Setkání se uskutečnilo za účasti hoj-
ného počtu osob – kolem osmdesá-
ti - ve středu 23.3.2016 v prostorách 
Klášterní kaple. Setkání bylo důstojné. 
Bohatý kulturní program od žáků 
ZUŠ, proložený hudbou a recitací 
žáků škol byl dojemný. Nechyběl ani 
bohatý raut připravený kuchařkami 
II. ZŠ, při kterém se vždy učitelé rádi 
sejdou, zavzpomínají a popovídají si. 
Pohoštění financuje město Napajedla. 
DÍKY VÁM. Bylo to setkání příjemné, 
bohaté a radostné. Moc děkujeme 
městu Napajedla, ředitelům, učitelům, 
žákům ZUŠ, ZŠ, kuchařkám a děvča-
tům KK. Jako dík posílám všem, kteří 
se na akci podíleli, krátkou básničku           
a přeji jim hodně zdraví a trpělivosti při 
náročné práci v našich všech školských 
zařízeních v Napajedlích i okolních 
školách.

A je za námi. Lyžařský kurz žáků 7. 
tříd proběhl skvěle na sněhu, jak má být 
a hlavně – bez úrazu. Ve čtvrtek všich-
ni absolvovali závod ve slalomu a od 
té chvíle se už jen lyžovalo a lyžova-
lo. Pokročilí lyžaři se naučili základům 
carvingového lyžování, dokonce se na 
sněhu koulovali a lyžaři začátečníci 
sjížděli svah beze strachu pluhem ne-
pluhem . Je zbytečné cokoliv psát. 
Fotografie a zážitky samotných dětí 
prozradí daleko víc. Děti byly skvělé, 
patří jim dík za dodržování zásad bez-
pečnosti na svahu a respekt k ostatním 
lyžařům, což mnozí cizí neznají. Skvě-
lý servis jsme měli i od personálu jak 
Hotelu Anděl, tak od celého lyžařského 

Již od roku 2011 vyvěšují Napajedla 
na radnici vlajku tibetské exilové vlá-
dy. Připomíná boj tibetských mnichů za 
svobodu, který proběhl dne 10. března. 
Vlajka, představující blahobyt a radost 
ze života, je na území Číny, a tedy i Ti-
betu, zakázána. U nás ji, coby symbol 
tolerance a podpory utlačované země, 
můžeme vidět vyvěšenou v oknech 
mnoha – zejména kulturních a politic-
kých institucí.

Jan Amos Komenský – Učitel národů 1592 – 1670
Výročí jeho 

narození 
28.3. je 

v ČR slaven 
jako

,,DEN UČITELŮ“

Zrození jara
Prosebně zapísklo slunci malé ptáče
prosťounkou melodii.
A stařičký lékař slunce začal stoupat 
zvolna po obloze stoupat 
a zlatými paprsky hladil zemi.
Již trochu života všude probleskuje.
A slunce ještě řeklo: ,,Je jaro,
odložte všude bílé fáče!“
Zvesela písklo malé ptáče.
Na římse stále létají sýkorky na 
slunečnici, na zob a na drobky.
U chaloupky pod vřesem, 
kde žili broučci vykvetly chudobky.

Za zúčastněné Marie Vaňáčová

střediska SKI Annaberg. Ale největší 
poděkování patří mé trojici úžasných 
lyžařských instruktorek, bez kterých by 
kurz nikdy nemohl proběhnout. Velké 
díky – Míšo Navrátilová, Kačko Čes-
neková a Renčo Maděrová .

…a my děkujeme Táni Trvajové, naší 
hlavní vedoucí, bez které by se tenhle 
lyžařský kurz vůbec neuskutečnil. 
R+M+K 

P.S. Lyžařský kurz žáků sedmých tříd 
1. ZŠ Napajedla se uskutečnil v termí-
nu od 29.2. do 4.3.2016 v Jeseníkách, 
v lyžařském středisku SKI ANNA-
BERG v hotelu ANDĚL.

Taťána Trvajová a Renáta Maděrová
Foto: Taťána Trvajová a Renáta Maděrová 

Lyžařský kurz 1. ZŠ NapajedlaLyžařský kurz 1. ZŠ Napajedla

Vlajka pro Tibet 

Foto: Alžběta Medlová

Vzpomínková slavnost 
k 71. výročí osvobození 
Napajedel se uskuteční 

v pondělí 2. května 
položením věnců u pomníku 
umučeným partyzánům na 

Kalvárii ve 14.30 hodin 
a u pomníků obětem 
2. světové války na 

Masarykově náměstí pod 
kostelem v 15 hodin

Pietní akt 
k 71. výročí

Foto: Alžběta Medlová
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Periodický tisk územního samosprávného celku

kde se kousek za naší hranicí vypíná 
majestátní skalní masiv Vršatské bra-
dla korunovaný vrcholkem druhé nej-
vyšší hory Bílých Karpat Chmelovou. 
Vrch Chmeľová (925 m) mnozí znalci 
považují za nejkrásnější kopec Bílých 
Karpat. Tvoří ho rozeklaný vápencový 
masiv, který vytváří v mírně modelo-
vané krajině, převážně oblých kopců, 
dramatickou a zdaleka viditelnou do-
minantu. 

Autobus nás přiveze do vesnice Čer-
vený kameň, kde nás jako první upoutá 
impozantní vápencové skalisko trčící    
z boku údolí nad zástavbu domků. Jed-
ná se o chráněný přírodní výtvor Čer-
venokameňské bradlo. Místní mu říkají 
Červená skala. Výška tohoto úžasné-
ho monolitu dosahuje 45 m. (Kdo by 
si chtěl dnešní trasu prodloužit o cca                 
45 minut a jeden ostrý výstup, může 
si tam zajít a po návratu pokračovat po 
trase dnešního pochodu). 

Naše putování začíná od rozcestníků 
po žlutě značené trase kolem kostela. 
Cesta jde vytrvale vzhůru přes sady, za-
růstající remízky a velkou louku až do 
lesa. Lesní cestou míjíme obrovské bal-
vany, které se zřítily z okolních skalních 
srázů a spolu s roztodivně tvarovanými 
kmeny bukového lesa vytváří divokou 
přírodní scenérii. Na žlutou značku se 
tu napojuje okružní trasa naučné stezky 

z Vršatského Podhradí. Významným 
orientačním bodem naší cesty je sed-
lo pod Chmeľovou. Výstup zde sice 
nekončí, vpravo na vrchol však vede 
už jenom slepá odbočka v délce asi 20 
minut, což může sloužit jako psychic-
ká vzpruha pro toho, komu dochází 
dech a dobrá nálada. Vrchol Chmeľové 
tvoří dva hrby – vyšší s triangulačním 
bodem obklopuje les, nižší, oddělený 
travnatým sedýlkem, pak zakončuje 
skalní sráz. Výhled z Chmeľové je sice 
jen půlkruhový, za dobrého počasí vás 
ale čeká skvělý zážitek. Následující 
sestup z Chmeľové ústí prakticky ke 
vstupu do areálu hradu Vršatec. Z toho 
sice mnoho nezbylo, nachází se však                                                                          
v tak pozoruhodném přírodním pro-
středí, že o návštěvníky rozhodně 
nemá nouzi. Byl to skalní hrad, jenž 
měl původně strážit cestu z Pováží 
na Moravu. Zkázu Vršatce roku 1707 
způsobila neobvyklá a dost kuriózní 
okolnost – zničil ho výbuch skladiště 
střelného prachu. Při návštěvě Vršatce 
nevynechejte výstup na vrchol skalní-
ho bradla. Zbytky hradu jsou zde sice 
velmi skromné, zato vyhlídka úchvat-
ná. Určitě se odtud otevírá jedna z nej-
krásnějších krajinných scenérií, které 
můžete na Slovensku spatřit. Rozekla-
ná a bělostně zářící skaliska, propastné 
hlubiny vápencových útesů, téměř le-

Přítel Švancer včelaří více jak 70 let 
svého života. Včelařit začal již v útlém 
věku, kdy pomáhal svému strýci př.     
J. Švejčarovi s jeho včelstvy a v období 
2. světové války se o tyto včelstva sta-
ral. Později převzal včelstva po svém 
otci a založil si vlastní včelín. Za dobu 
svého včelaření postavil 7 včelínů včet-
ně včelína spolkového, který doposud 
využíváme pro spolkovou činnost a pro 
Včelařský kroužek mládeže.

V roce 1973 byl zvolen předsedou 
ZO ČSV Napajedla. V čele tohoto spol-
ku stál celých 35 let. Dlouhá léta také 
pracoval v OO ČSV Zlín, kde od roku 
2000 do roku 2010 vykonával funk-
ci předsedy a poté ještě jedno volební 
období funkci místopředsedy. Za svého 
působení v OO ČSV Zlín navrhl a poté 
organizoval Včelařské akademie, které 
se staly jednou z největších vzděláva-

Na naší druhé vycházce v sobotu 14. května zamíříme na Slovensko, 
tecký pohled na vesnici Vršatské Pod-
hradie a záplava Strážovských kopců                                   
a Malé Fatry na obzoru za údolím Váhu 
vám budou brát dech. Až se nasytíme 
krásných výhledů, budeme pokračovat 
po modré značce ke kapličce na Bre-
zové a dále po červené značce směrem 
k místu zvanému Pod Okršliskem, kte-
ré je přesně na česko-slovenské hrani-
ci. Odtud odbočíme vlevo směrem na 
Holý vrch, kam nás povede žlutá znač-
ka. Zdoláme ještě jedno větší stoupá-
ní na 830 metrů vysoký vrchol. Stojí 
to však za to. Krásné výhledy na obě 
strany nechávají zapomenout na náma-
hu a rozcestník hlásí, že náš cíl, město 
Brumov, je vzdálen jen pět kilometrů. 
Nejprve sestupujeme po louce, až při-
jdeme do lesa. Poslední dva kilometry 
budou prudce klesat, ale při troše opa-
trnosti se dají zvládnout. Stále po žluté 
se dostaneme až k autobusovému ná-
draží do Brumova. Ty, které naše túra 
neunavila, se můžou ještě zajít podívat 
na brumovský hrad z 13. století. Jeho 
prohlídka stojí rozhodně za to. Délka 
základní trasy cca 17 km. Cena 250 Kč, 
děti do 15 let 150 Kč. Bližší informace 
získáte při úhradě startovného na ob-
vyklých místech v pondělí po 20. ho-
dině na Turistické chatě Na Kapli, nebo 
v prodejně: „Švadlenka Zdeňka – jízd-
ní kola Pacholík“  Na Kapli 1557. 

Karel Janošek, KČT Napajedla

cích akcí na Moravě. Po zřízení Zlín-
ského kraje inicioval krajské dotace 
pro mladé začínající včelaře a vznik 
KKV. V současné době vykonává funk-
ci místopředsedy ve svém domovském 
spolku. Za svoji dlouholetou práci ve 
včelařství byl př. Jan Švancer oceněn 
několika vyznamenáními. V tomto roce 
obdržel od ČSV vysoké ocenění “Za-
sloužilý včelařský pracovník“

Přes svůj věk je stále aktivním                  
a platným členem naší organizace          
a jeho rady, nápady a zkušenosti využí-
váme v naší činnosti.

Za všech 100 členů našeho spolku 
Vám pane Švancer ze srdce přejeme do 
dalších let hodně zdraví, síly, pohody    
a štěstí. Buďte nám ještě dlouhá léta rá
dcem.                              Včelaři Napajedla

70 let včelařem
V měsíci březnu tohoto roku se 

náš dlouholetý předseda přítel 
Ing. Jan Švancer dožil 80 let.

Foto: Milan Přikryl

Pan Švancer obdržel ke svému životní-
mu jubileu vysoké včelařské ocenění od 
Republikového výboru českého svazu vče-
lařů - „Zasloužilý včelařský pracovník“. 
Je to nejvyšší včelařské vyznamenání za 
celoživotní činnost ve včelařství.
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